Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]«28» февраля 2022 г                                                       № 106
с. Красный Чикой

О  проведении муниципальной акции к Международному женскому дню «8 Марта – День радости и красоты»

Для проведения праздничных мероприятий, посвящённых Международному женскому дню, с целью показать любовь и чувства благодарности и уважения к женщинам, а также поздравить их с праздником и на основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1.Провести в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Красночикойский район» акцию «8 Марта – День радости и красоты».
 2.Утвердить Положение о проведении акции «8 Марта – День радости и красоты» в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Красночикойский район» (приложение №1).
3. Утвердить форму отчета акции  «8 Марта – День радости и красоты» в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Красночикойский район» (приложение №2).
4.Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить
на начальника управления образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н. В. Трофимову

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                      А. Т. Грешилов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «__» _________ 2022 г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции к Международному женскому дню
«8 Марта – День радости и красоты»

1. Общие положения
1.1. Акция «8 Марта – День радости и красоты» (далее – «Акция») проводится в рамках проведения праздничных мероприятий, посвящённых Международному женскому дню.
1.2. Настоящее Положение регулирует порядок организации и проведения Акции.
1.3. Цели и задачи Акции:
Цель Акции – воспитание эстетического вкуса и любви к прекрасному, уважительного отношения к женщине и к культуре страны;
Задачи Акции - развитие у учащихся творческих, креативных коммуникативных и лидерских способностей, формирование и развитие таких качеств характера как благородство, доброта, выдержка, трудолюбие, умение ладить с людьми, толерантность, формирование активной жизненной позиции, развитие эмоциональной сферы учащихся.

2. Место и сроки проведения
2.1. Акция проводится в образовательных организациях муниципального района «Красночикойский район». Подготовку и проведение Акции в каждой образовательной организации осуществляет заместитель директора по воспитательной работе или ответственный за проведение мероприятий.

3. Содержание Акции
1 этап: с 1 по 5 марта 2022 года провести в образовательных организациях мероприятия, приуроченные к празднованию Международного женского дня 8 марта. Мероприятия могут проходить в свободном формате.
Учащиеся изготавливают по своему проекту оригинальные цветы, цветы-открытки и т.п. из любого материала, готовят искренние поздравления и пожелания и дарят мамам, бабушкам, учителям и т.д.
2 этап: До 11 марта 2022 года представить отчет о проведенной Акции по форме на электронную почту obrazovanie2020@yandex,ru, для Литвиненко К.А. (Приложение 2).

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»
от «__» _________ 2021г. № ____

Форма
 итогов проведения Акции «8 Марта – День радости и красоты» в общеобразовательных учреждениях муниципального района «Красночикойский район»

1. Всего проведенных мероприятий (акций, проектов, мероприятий): ___________________________________________________________
2. Общее количество участвующих приглашенных ___________________
3. Общее количество детей принявших участие______________________
4. Лицо ответственное за проведение акции:___________________________
5. Фото Акции ___________________________________

______________________________________________/ /____________/
руководитель, координатор (ФИО должность)                         подпись